
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ  
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России) 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
  

09.01.2023 г.              № 001 
 
Организационный 
 

 
На основании пункта 7.12 Устава ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова 

Минздрава России (далее – Университет), во исполнение решения Ученого совета 

Университета № 6 от 27.12.2012 г., в целях оптимизации образовательной, научно-

исследовательской, медицинской, финансово-хозяйственной, информационно-

аналитической, международной деятельности Университета, координации взаимодействия 

структурных подразделений и обеспечения исполнения требований нормативных актов, 

регламентирующих деятельность высших учебных заведений, имеющих в своем составе 

клинические подразделения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав стипендиальной комиссии: 

11.17.2. Стипендиальная комиссия 
Председатель: 

Яременко А.И. – проректор по учебной работе, заведующий кафедрой стоматологии 
хирургической и челюстно-лицевой хирургии, доктор медицинских наук, профессор 

Заместитель председателя: 
Потапчук А.А. – проректор по воспитательной работе, заведующая кафедрой 
медицинской реабилитации и адаптивной физической культуры, заведующая кафедрой 
физического воспитания и здоровья, доктор медицинских наук, профессор  

Секретарь: 
Вихрова А.Н. – помощник проректора по воспитательной работе 

Члены комиссии: 
Бергман А.С. – и.о. председателя профсоюзного бюро обучающихся Первичной 
профсоюзной организации, студентка 3 курса стоматологического факультета  
Власов Т.Д. – декан лечебного факультета, директор НОИ биомедицины, заведующий 
кафедрой патофизиологии с курсом клинической патофизиологии НОИ биомедицины, 
доктор медицинских наук, профессор 
Жабко А.Г. – проректор по экономике и финансам 
Меркушев С.И. – заместитель директора по воспитательной работе медицинского 
училища института сестринского образования  
Миннуллин И.П. – заведующий кафедрой скорой медицинской помощи и хирургии 
повреждений, директор Института сестринского образования, доктор медицинских наук, 
профессор 
Розыев Н.О. – председатель Совета обучающихся, студент 6 курса медицинского 
факультета иностранных студентов по специальности «Лечебное дело»  



Семенова Е.В. – декан педиатрического факультета, профессор кафедры гематологии, 
трансфузиологии и трансплантологии с курсом детской онкологии ФПО имени 
профессора Б.В. Афанасьева 
Ткаченко Т.Б. – декан стоматологического факультета, заведующая кафедрой 
стоматологии детского возраста и ортодонтии, доктор медицинских наук, профессор 
Шапорова Н.Л. – заведующая кафедрой общей врачебной практики (семейной 
медицины), декан факультета послевузовского образования, доктор медицинских наук, 
профессор 
Щербакова С.В. – главный бухгалтер централизованной бухгалтерии 

 

 

 

 

Ректор                                                                                                               С.Ф. Багненко 


		2023-03-20T10:53:13+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




